РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САМБЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       18 февраля  2015 г                          с. Самбек                                                  №  9
Об утверждении отчета об исполнении плана  реализации муниципальных

программ Самбекского сельского поселения за  2014 год
     В соответствии  постановлением  Администрации  Самбекского  сельского поселения от 16.08.2013 № 42 «Об утверждении Порядка  разработки,  реализации и    оценки   эффективности   муниципальных   программ   Самбекского сельского поселения»,  Администрация      Самбекского     сельского    поселения    постановляет:
 1. Утвердить отчеты об исполнении плана реализации  муниципальных программ Самбекского сельского поселения за  2014 год:
     1.1.  «Социальная поддержка муниципальных служащих Самбекского сельского поселения» (приложение 1).

     1.2. «Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства Самбекского сельского поселения» (приложение 2).

     1.3. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности (приложение 3).

     1.4. «Развитие культуры»  (приложение 4).

     1.5.«Развитие физической культуры и спорта» (приложение 5).
     1.6. «Развитие дорожного хозяйства» (приложение 6).

     1.7«Муниципальная политика» (приложение 7).

     1.8. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» (приложение 8).

      2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания
       3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Самбекского
сельского поселения
                                                                М.А.Соболевский

                                                                                                                                                                                                                         Приложение  1

к постановлению

Администрации Самбекского
сельского поселения

от 18.02.2015 г  № 9
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Социальная поддержка муниципальных служащих Самбекского сельского поселения»  отчетный период  2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение гарантий муниципальным служащим»

	1.1
	Основное мероприятие 1.

Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещавшим выборные должности муниципальной службы
	Администрация Самбекского сельского поселения
	повышение качества жизни муниципальных служащих поселения, ушедших на пенсию по возрасту
	01.01.2014
	31.12.2014
	130,6
	130,5

	Итого

	X

	130,6
	130,5

Приложение  2
к постановлению

Администрации Самбекского
сельского поселения

от 18.02.2015 г  № 9
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства Самбекского сельского поселения»   отчетный период  2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия
	Ответственный
 исполнитель

	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1. «Благоустройство территории Самбекского сельского поселения»

	1.1
	 Организация благоустройства и озеленение территории населенных пунктов сельского поселения
	Администрация Самбекского сельского поселения
	улучшение состояния территории Самбекского сельского поселения;

- привитие жителям муниципального образования любви и уважения к  месту своего проживания к соблюдению чистоты и порядка
	01.01.2014
	31.12.2014
	593,2
	441,4

	1.2
	Содержание мест захоронения
	Администрация Самбекского сельского поселения
	благоустроенность населенных пунктов поселения.
	01.01.2014
	31.12.2014
	60.0
	60.0

	1.3
	Организация уличного освящения
	Администрация Самбекского сельского поселения
	благоустроенность населенных пунктов поселения.
	01.01.2014
	31.12.2014
	355,5
	334,6

	Итого

	X

	1008,7
	836,0

Приложение  3
к постановлению

Администрации Самбекского
сельского поселения

от 18.02.2015г  № 9
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  отчетный период . 2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Самбекском сельском поселении»

	1.1
	«Противодействие коррупции в Самбекском сельском поселении»

	Администрация Самбекского сельского поселения
	обеспечение прозрачности деятельности  органов местного самоуправления Самбекского сельского поселения.

	-
	31.12.2014
	3.0
	0
	0

	2
	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Самбекском сельском поселении»

	2.1
	«Профилактика экстремизма и терроризма в Самбекском сельском поселении»

	Администрация Самбекского сельского поселения
	информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	-
	31.12.2014
	          1.7
	-
	-

	Итого

	X

	4.7
	0
	0

Приложение  4
к постановлению

Администрации Самбекского
сельского поселения

от 18.02.2015 г  № 9
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие культуры»  отчетный период 2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1  «Развитие культурно - досуговой деятельности»

	1.1
	Основное мероприятие: Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	МБУК ССП «Самбекский Дои культуры»
	количество проведённых культурно-досуговых мероприятий  104,

численность участников культурно-досуговых мероприятий 3500

	01.01.2014
	31.12.2014
	2043.3
	1856,5

	2
	Подпрограмма 2 «Развитие общедоступных библиотек»

	2.1
	Основное мероприятие: Организация библиотечно-информационного обслуживания населения
	МБУК ССП «Самбекская сельская библиотека»
	увеличение обеспеченности новыми поступлениями в библиотечный фонд общедоступных библиотек
	01.01.2014
	31.12.2014
	917,4
	816,6

	Итого

	X

	2960,7
	2673,1

Приложение  5
к постановлению

Администрации Самбекского
сельского поселения

от 18.02.2015 г  № 9
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: .«Развитие физической культуры и спорта»   отчетный период  2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1«Развитие физической культуры и спорта»

	1.1
	Основное мероприятие 1  Организация и проведение  сельских спортивных
и физкультурных мероприятий среди   различных слоев населения Самбекского сельского поселения
	Администрация Самбекского сельского поселения
	устойчивое развитие физической культуры и спорта в сельском поселении
	01.01.2014
	31.12.2014
	14,6
	0.0

	6.6

	Итого

	X

	14,6
	0.0
	6.6

Приложение  6
к постановлению

Администрации самбекского
сельского поселения

от 18.02.2015 г  № 9
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: . «Развитие дорожного хозяйства»    отчетный период  2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Содержание и ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог»

	1.1
	Основное

мероприятие
Содержание и ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования, находящихся в  муниципальной  собственности поселения.
	Администрация Самбекского сельского поселения
	Доля протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной  собственности поселения, не отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	-01.01.2014
	31.12.2014
	573.6
	466,7
	566,6

	Итого

	X

	573.6
	466,7
	566,6

Приложение  7
к постановлению

Администрации Самбекского
сельского поселения

от 18.02.2015 г  № 9
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Муниципальная политика»   отчетный период  2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие муниципальной службы»

	1.1
	Основное

мероприятие 1
Повышение квалификации муниципальных служащих с получением свидетельства государственного образца
	Администрация Самбекского сельского поселения
	увеличение числа муниципальных служащих, прошедших обучение в соответствии с муниципальным заказом на профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку.

	-
	31.12.2014
	7,6
	6,4
	6,4

	Итого

	X

	7,6
	6,4
	6,4

Приложение  8
к постановлению

Администрации Самбекского
сельского поселения

от 18.02.2015 г  № 9
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» отчетный период  2014 г.
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

1

	1.1
	Основное       мероприятие 1
Обеспечение деятельности администрации Самбекского сельского поселения
	Администрация Самбекского  сельского поселения
	Качественная организация исполнения бюджета Самбекского сельского поселения.
	01.01.2014
	31.12.2014
	4551,8
	4209,1
	-

	Итого

	X

	4551,8
	4209,1
	-